
             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛМАЮРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 ноября  2024 г.                                                                                                  № 39 
 

с. Чувашский Калмаюр 
 

О публичных слушаниях проекта внесения изменений в Устав 
муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское 

поселение» от 24.08.2018 № 30 «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном 

образовании «Калмаюрское сельское  поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области»  Совет депутатов муниципального образования 

«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

решил: 

1. Назначить публичные слушания на 05.12.2024 г.  в 13.00 ч. в актовом зале 

МОУ «Калмаюрская средняя школа им. Д.И. Шарипова». 

2. Утвердить тему публичных слушаний «Проект изменений в Устав 

муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области». 

3. Опубликовать прилагаемый проект изменений в Устав муниципального 

образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области в информационном бюллетене «Калмаюрский вестник» 

15.11.2024 г. 

4. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на публичные 

слушания проектом изменений в Устав муниципального образования «Калмаюрское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области:  

4.1. Ознакомление с опубликованным проектом изменений в Устав 

муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области в информационном бюллетене «Калмаюрский 

вестник». 

4.2. Ознакомление с материалами, приём предложений, замечаний участников 

публичных слушаний осуществляется в администрации муниципального 

образования «Калмаюрское сельское поселение», расположенном по адресу: 

Ульяновская область, Чердаклинский район, с. Чувашский Калмаюр, ул. Советская, 




